リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社ベターワン）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社ベターワン（代表取締役 浜谷 嘉春）の SDGs 宣言を策定支援いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社ベターワン 代 表 者 代表取締役 浜谷 嘉春

所 在 地 青森県八戸市柏崎３丁目１番２号 ロードアンドスカイ１０７

事 業 内 容 宅地建物取引業、不動産賃貸管理業

企 業 紹 介

当社は「あなたの街の不動産屋」として八戸市を中心に賃貸・管理・売

買仲介・建売住宅販売を行っています。「買う人、売る人、借りる人、貸

す人、すべての人が嬉しく、もっと素敵な毎日になりますように。」事業

を通し快適な住環境の提供により地域に貢献します。

２．関連するゴール

以上

2024 年 3月 19 日

宣言日

宣言者

2024年3月12日

代表取締役 浜谷 嘉春

当社は「お客様の大切な物件に新たな価値を。もっと快適な暮らしを創る。
活かす。」「Better One, Better Life.もっと素敵な毎日に...」をモットーに社
員一同研鑽を重ねてまいりました。当社の事業を通じたSDGs達成に向け、
下記の取組みを実施していくことを宣言します。

株式会社ベターワンは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

株式会社ベターワン

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

ＣＯ２削減
環境配慮

• 事務所の照明にLEDを使用しています。販
売している住宅や仲介募集・管理している
アパートの照明にもLEDを使用しており、
省電力に取り組んでいます。

• 営業用車両に低燃費車を導入しており、温
室効果ガス排出量削減へ取り組んでいます。

社会貢献
社会課題解決への貢献

• アパート仲介募集・管理、住宅販売を通し
て、地域の快適な住環境を提供します。

• 地域の需要に応じ無理のない価格にて、雪
国でも快適に暮らせる住宅、照明にLEDを
使用する等環境に配慮した物件を提供致し
ます。

労働環境の整備
ダイバーシティ経営

• 当社では多くの女性が活躍しています。⾧
時間労働の抑制、柔軟な勤務形態により健
康で働きやすい職場環境づくりに取り組ん
でいます。

• 性別、年齢、立場問わず能力を存分に発揮
できる風通しの良い職場づくりへ取り組ん
でいます。